37. Quibus postremo accedit enormis atque intollerabilis pecu-

niaria mulcta per Schenckium suosque milites a personis ecclesiae

singulis, ac post etiam a toto capitulo mortis metu extorta, ita ut

non tantum singuli canonici, vicarii et officiati sed et ipsum capi-

tulum eo nomine insolubili pene aere alieno sese obstrinxerint,

longeque maius contrahere debebunt, nisi aliunde ecclesiae et ipsis

oportune succurratur. •

38. Neque illud silentio pretereundum, quod illustrissimus Juliae
dux intollerabiles collectas et exactiones non minus ecclesiae

Bonnensi desolatae quam reliquis non desolatis ex bonis eccle-

siasticis, suis ditionibus subiectis, imperat, idque non secus ex

frugibus per suos aliosque milites direptis, quam per eosdem

relictis, quod equidem plurimum affligit ecclesiam Bonnensem.

39. Nota est insuper trium ecclesiae curtium conflagratio et

incendium, reliquarum preterea vehemens devastatio, quae non

restituentur in pristinum vel necessarium statum . 10 000 dal.
40. Vineae canonicorum ac beneficiatorumecclesiae circaBonnam

rescisae sunt omnes et protritae, nec intra annos tres proximos

resuscitari poterunt; interea nihilominus haud exiguae ad id re-

quiruntur inutiles quidem, sed tarnen necessariae expensae, pro

1) Die Handschrift hat eaedem.
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quibus expensis tantum, non etiam pro triam vindemiarum iactura
asscribuatur 1500 dal.

41. Quia et hoc omaium postremo asscribeadum, quod decimae

et curtes ad eaadeai ecclesiam spectaates plereque proximo triea-

nio, etiamsi vel altissima (quod faxit deas) sequatur pax, aut nihil

aut sane perexiguum quid ministris ecclesiae prestabunt, eo quod ab

anno superiore, quo occupata fuit Bonna per Schenckium, hactenusin-

cultae permanent et necdum spes arridet easdem cultivandi; quam

cladem quis satis aut deplorare aut aestimare poterit?

42. Quae suprascripta omnia et singula aeque pensata, Univer¬

sum damnum ecclesiae collegiatae Bonnensi eiusque beneficiatis in

genere ac specie liac Truchsica sexennali continuata clade et

necdum (pro dolor) terminato bello illatum ascendet ad summam

haud equidem minorem centum milium dalerorum 100 000 dal.

43. Hisce calamitatibus Omnibus postrema omnium maxima ac-

cessit inopinata basilicae archidiaconalis et collegiatae Bonnensis

deploranda conflagratio, quae accidit in profesto divi Jacobi anno

1590 ad horam sextam pomeridianam ex ictu fulminis celestis,

quae sub pinnaculo turris maioris exiguo igniculo exordium su-